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Godkänd av första kammaren den 9 mars 1926. 
Godkänd av andra kammaren den 9 mars 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Klingl. 
Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning 
angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst ni. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

Uti clen till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1926—1927 
har Eders Kungl. Maj:t — jämte det under de särskilda huvudtitlarna 
föreslagits upptagande å riksstaten för förenämnda budgetår av erforderliga 
anslag till dyrtidstillägg — under åberopande av det vid propositionen 
under rubrik »Utgifterna. För dera huvudtitlar gemensamma frågor» fo
gade statsrådsprotokollet över finansärenden för sagda dag föreslagit riks
dagen

dels godkänna vissa av departementschefen föreslagna ändringar i be
stämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, 
åt f. d. befattningshavare i statens tjänst in. fl. pensionärer samt åt 
pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl., att lända till efterrättelse från och med den 1 juli 1926,

dels oek besluta,
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 

telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner 
och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna före
tag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans 
pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. 
skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader 
i övrigt bestridas,

samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och 
fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg.
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kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande under
hålls- eller anskaffningsanslag.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i ärendet med undan
tag av de delar, som beröra befattningshavare under jordbruksdeparte
mentet samt pensions- och indragningsstaterna.

Under de tre senaste budgetåren hava dyrtidstilläggen utgått i enlighet 
med vid 1923 års riksdag godkända bestämmelser i ämnet. Enligt så
lunda fastställda grunder skola dessa tillägg beräknas proportionellt i för
hållande till övrig utgående avlöning, dock med visst hänsynstagande till 
befattningshavare med minderåriga barn.

I likhet med departementschefen finner riksdagen ifrågavarande grun
der jämväl för nästkommande budgetår böra i stort sett oförändrade bibe
hållas.

Emellertid har departementschefen beträffande sättet för bestämmande 
av det tal, som skall anses motsvara levnadskostnadsökningen, föreslagit 
den förändringen, att, medan detta enligt nuvarande grunder fastställes 
kvartalsvis, detsamma skulle fr. o. m. nästa budgetår fastställas för hela 
budgetåret med ledning av medeltalet för levnadskostnadsindex under när
mast föregående budgetår. Utan att vilja förneka att detta nya beräk- 
ningssätt skulle kunna medföra vissa praktiska fördelar, särskilt med av
seende å dyrtidstilläggens uträkning inom ämbetsverken, måste dock riks
dagen anse tvivelaktigt, huruvida prisläget ännu nått en tillräcklig stabi
litet för genomförande av eu dylik ändrad norm för indextalets bestäm
mande. Med hänsyn härtill anser riksdagen lämpligast att jämväl i denna 
del bibehålla nuvarande grunder oförändrade.

Däremot har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot en av 
departementschefen förordad omformulering av nu gällande dyrtidstilläggs- 
bestämmelser i syfte att vid förekommande nyregleringar av löner de för 
kommunikationsverken med flera verk gällande dyrtidstilläggsgrunderna 
skola bliva tillämpliga utan att för ändamålet erfordras särskilt riksdags
beslut eller författningsändring.

Under åberopande av vad riksdagen sålunda anfört får riksdagen an
mäla, att riksdagen dels beträffande befattningshavare, hörande under 
andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna, med avslag å Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, i vad avser ändring av § 2 av kungörelsen i ämnet den 
15 juni 1923 (nr 265), godkänt härovan angiven ändring i bestämmel
serna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, att 
lända till efterrättelse från och med den l juli 1926, dels och beslutat, 
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 
telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk eller vid av 
nämnda verk övertagna företag eller inrättningar skola utgå av de medel, 
av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas,



samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och 
fabriker med flera anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtids- 
tillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande 
underhålls- eller an skalfningsan slag.

Stockholm den 9 mars 1926.
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Med undersåtlig vördnad.


